АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л  » марта 2019

с. Михайловское

О внесении изменений в
постановление Администрации
Михайловского района от 06.04.2017
года №147 «Об утверждении
Положения об организации
регулярных перевозок пассажиров и
багажа по муниципальным
маршрутам на территории
Михайловского района Алтайского
края»

В связи с изменениями в Федеральный закон от 13.07.2015 N 220-ФЗ
"Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации" внесенными Федеральным
законом от 29.12.2017 N 480-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный
закон "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации",

п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пасса

жиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории Михайловско
го района Алтайского края следующие изменения:

1) пункт 10.7 изложить в следующей редакции:
«Муниципальный заказчик выдает на срок действия государственного

или муниципального контракта карты маршрута регулярных перевозок.»;
2) пункт 11.1 изложить в следующей редакции:

«Наряду с указанными в части 10 настоящего Положения
маршрутами регулярных перевозок Администрация района вправе
устанавливать муниципальные маршруты регулярных перевозок для
осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам.»;

3) пункт 11.3 изложить в следующей редакции:

№

«Карта муниципального маршрута регулярных перевозок, выдается на
каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок по
соответствующему маршруту.»;

4) подпункт 2 пункта 11.5 изложить в следующей редакции:
«2) данное свидетельство предназначено для осуществления регуляр

ных перевозок после прекращения действия свидетельства об осуществлении
перевозок по маршруту регулярных перевозок, выданного без проведения
открытого конкурса по основаниям, предусмотренным пп. 1 настоящего
пункта;»

5) подпункт 1 пункта 11.6 изложить в следующей редакции:
«1) после наступления обстоятельств, предусмотренных частью 10 ста

тьи 24 либо пунктом 1, 2 или 7 части 1 статьи 29 Федерального закона от
13.07.2015 №220-ФЗ, и до начала осуществления регулярных перевозок в со
ответствии с новым свидетельством об осуществлении перевозок по маршру
ту регулярных перевозок, выданным по результатам проведения открытого
конкурса. По обстоятельствам, предусмотренным частью 10 статьи 24 Феде
рального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ, выдача свидетельства об осуществ
лении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт данного маршру
та победителю открытого конкурса, признанного несостоявшимся, не допус
кается;»;

6) пункт 11.8 изложить в следующей редакции:
«По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок выдаются на срок не менее чем пять лет в течение десяти дней со
дня подтверждения участником открытого конкурса наличия у него транс
портных средств, предусмотренных его заявкой на участие в открытом кон
курсе. Если до истечения срока действия указанных свидетельства и карт
данного маршрута не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1,
2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального
закона от 13.07.2015 №220-ФЗ, действие указанных свидетельства и карт
данного маршрута продлевается на срок не менее чем пять лет. Количество
таких продлений не ограничивается. Продление указанных свидетельства и
карт данного маршрута на меньший срок допускается в случае, если по исте
чении этого срока в соответствии с документом планирования регулярных
перевозок предусматривается отмена маршрута регулярных перевозок.»;

7) пункт 11.9 изложить в следующей редакции:
«Без проведения открытого конкурса свидетельство об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок выдаются в день наступления обстоятельств, которые явились ос
нованием для их выдачи, один раз на срок, который не может превышать сто
восемьдесят дней, а в случае, если таким обстоятельством явилось приоста
новление действия ранее выданного свидетельства об осуществлении перево
зок по данному маршруту, на срок приостановления действия указанного
свидетельства.»;

8) пункт 11.11 изложить в следующей редакции:

«Администрация района прекращает действие свидетельства при нали
чии хотя бы одного из обстоятельств, предусмотренных частью 1 статьи 29
Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ.»

9) подпункт 6 пункта 14.4 изложить в следующей редакции:
«6) наименование, место нахождения (для юридического лица), фами

лия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального
предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который
осуществляет перевозки по данному маршруту;»;

10) подпункт 13 пункта 14.4 изложить в следующей редакции:
«13) характеристики транспортных средств, предусмотренные в отноше

нии данного маршрута реестром маршрутов регулярных перевозок.»;
11) подпункт 6 пункта 15.4 изложить в следующей редакции:

«6) наименование, место нахождения (для юридического лица), фами
лия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального
предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который
осуществляет перевозки по данному маршруту;»;

12) подпункт 10 пункта 14.5 изложить в следующей редакции:
«характеристики транспортных средств, предусмотренные в отношении

данного маршрута реестром маршрутов регулярных перевозок.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Михайловского района Алтайского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (\у\у\у.михайловский-район.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ЯЗ.  Герлец.